



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06.009/2025

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº06.009/2025, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). THAIS FERREIRA DA SILVA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS) da(o) SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

28.391.230/0001-48 - R DE SOUSA COSTA

1 - LOTE UNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Açúcar	MELHADINHO	500,00	Pacote	6,27	6,25	3.125,00
2	ARROZ PARBOLIZADO. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1.	ACHEI	500,00	Quilograma	9,17	9,15	4.575,00
3	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1. O produto deve seguir as exigências da lei federal nº. 9972/00 decretos nº. 6268 de 22/11/07	KI CALDO	400,00	Quilograma	11,05	11,05	4.420,00
4	Biscoito	COELHO	400,00	Pacote 360 G	8,38	8,38	3.352,00
5	BISCOITO SALGADO, tipo cream cracker, valor calórico mínimo de 453 kcal por 100 g composição básica: farinha de trigo gordura vegetal hidrogenada, água	COELHO	400,00	Pacote	8,52	8,52	3.408,00

6	Café	KIMIMO	400,00	Pacote 250 G	17,83	17,83	7.132,00
7	Amido	MAIZENA	400,00	Pacote	8,59	8,59	3.436,00
8	Farinha de milho	SERRA MIL	400,00	Embalagem 500 G	7,09	7,09	2.836,00
9	Macarrão	ESTRELA	400,00	Embalagem 500 G	5,66	5,65	2.260,00
10	Óleo vegetal comestível	ABC	400,00	Embalagem 900 ML	13,13	13,13	5.252,00
11	Ovo	REGINA	300,00	Bandeja 30 UN	34,83	34,80	10.440,00
12	Peixe em conserva	PALMEIRA	500,00	Embalagem 125 G	6,86	6,85	3.425,00
13	Leite Em Pó	BETANIA	400,00	Grana 200 G	10,76	10,76	4.304,00
14	RAPADURA, feito da cana de açúcar embalada em caixas de 1 kg contendo tabletes de 25 g, feito de cana de açúcar. Livre de impurezas e validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	CEARA	300,00	Unidade	12,42	12,42	3.726,00
15	Sal	SOLMAR	250,00	Pacote	2,06	2,05	512,50
VALOR TOTAL							62.203,50

Adjudicado para R DE SOUSA COSTA inscrita no CNPJ/MF: 28.391.230/0001-48, pelo melhor valor de R\$ 62.203,50 (sessenta e dois mil, duzentos e três reais e cinquenta centavos), em 10/04/2025.


Thais Ferreira Da Silva
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06.009/2025

Aos dez dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, THAIS FERREIRA DA SILVA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Secretaria de Trabalho e Assistência Social, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 06.009/2025, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

28.391.230/0001-48 - R DE SOUSA COSTA

1 - LOTE UNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Açúcar	MELHADINH O	500,00	Pacote	6,27	6,25	3.125,00
2	ARROZ PARBOLIZADO. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1.	ACHEI	500,00	Quilograma	9,17	9,15	4.575,00
3	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1. O produto deve seguir as exigências da lei federal nº. 9972/00 decretos nº. 6268 de 22/11/07	KI CALDO	400,00	Quilograma	11,05	11,05	4.420,00
4	Biscoito	COELHO	400,00	Pacote 360 G	8,38	8,38	3.352,00
5	BISCOITO SALGADO, tipo crean cracker, valor calórico mínimo de 453 kcal por 100 g composição básica: farinha de trigo gordura vegetal hidrogenada, água	COELHO	400,00	Pacote	8,52	8,52	3.408,00
6	Café	KIMIMO	400,00	Pacote 250 G	17,83	17,83	7.132,00
7	Amido	MAIZENA	400,00	Pacote	8,59	8,59	3.436,00
8	Farinha de milho	SERRA MIL	400,00	Embalagem 500 G	7,09	7,09	2.836,00
9	Macarrão	ESTRELA	400,00	Embalagem 500 G	5,66	5,65	2.260,00
10	Óleo vegetal comestível	ABC	400,00	Embalagem 900 ML	13,13	13,13	5.252,00
11	Ovo	REGINA	300,00	Bandeja 30 UN	34,83	34,80	10.440,00
12	Peixe em conserva	PALMEIRA	500,00	Embalagem 125 G	6,86	6,85	3.425,00



13	Leite Em Pó	BETANIA	400,00	Grana 200 G	10,76	10,76	4.304,00
14	RAPADURA, feito da cana de acucar embalada em caixas de 1 kg contendo tabletes de 25 g, feito de cana de acucar. Livre de impurezas e validade minima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	CEARA	300,00	Unidade	12,42	12,42	3.726,00
15	Sal	SOLMAR	250,00	Pacote	2,06	2,05	512,50
VALOR TOTAL							62.203,50

Homologado para R DE SOUSA COSTA inscrita no CNPJ/MF: 28.391.230/0001-48, pelo melhor valor de R\$ 62.203,50 (sessenta e dois mil, duzentos e três reais e cinquenta centavos), em 10/04/2025.



Thais Ferreira Da Silva
ORDENADOR(A) DE DESPESAS